今
春
開
催
の
様
子
（
平
成
二
十
年
四
月
二
十
七
日
撮
影
）

2008．10．27

国営ひたち海浜公園

PRESS RELEASE

「第２３回国民文化祭・いばらき２００８」

ティーンズロック・イン・ひたちなか

国民文化祭編 開催！

謹啓 晩秋の候 皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

来る 11 月 2 日（日）、「第 23 回国民文化祭・いばらき 2008」（11 月 1 日（土）～9日（日））の一環と

して、ひたち海浜公園・水のステージにて「ティーンズロック・イン・ひたちなか 国民文化祭編」が
開催されますのでご案内いたします。

このイベントは、平成 16 年度より始まり今春にも開催された、全国高校生アマチュアバンド選手権

「TEENS ROCK IN HITACHINAKA」の感動を、国民文化祭に訪れる皆様にも体感していただこうと、第 23

回国民文化祭ひたちなか市実行委員会等の主催により開催されるものです。ステージでは、「TEENS ROCK

IN HITACHINAKA」の歴代優勝バンドや、全国から選ばれたアマチュアバンドのほか、City of Angels、

泉谷しげるさんをゲストミュージシャンに迎えて活気あるステージが披露され、「音楽のまちひたちな

か」にふさわしい、音楽を通じた交流や賑わいの場が出現します。

なお、当日は入園料無料日（駐車料金等は別途必要）となっておりますので、併せてご案内いたしま

す。

つきましては、皆様には御多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載の程よろしくお願い申し

上げます。                                       謹言

お問い合わせ先
〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼６０５-４
ひたち公園管理センター企画課 穂積・田中・森下

電話（０２９）２６５-９００５ FAX（０２９）２６５-９３３９
※お客様問い合わせ電話番号（029）265-9001

ホームページhttp://www.ktr.mlit.go.jp/kaihin

11
２
(日)  入園料無料日！！

■ 開催場所

水のステージ

■ 開催日時

平成２０年１１月２日（日）

※ 雨天決行

※ 荒天の場合は「しあわせプラザ」（ひたちなか市那

珂湊総合福祉センター）にて実施

開園（開場） ９：３０

開催時間   ９：５０～１６：００

■ 主催

文化庁、茨城県、茨城県教育委員会、ひたちなか市、ひたちなか市教育委員会、第２３回国民文化祭茨城

県実行委員会、

第２３回国民文化祭ひたちなか市実行委員会

■ 主管

社団法人ひたちなか青年会議所

■ 後援

国営常陸海浜公園事務所

■ 趣旨

「TEENS ROCK IN HITACHINAKA」は、今夏で９回目の開催となった「ROCK IN JAPAN FESTIVAL」にち

なみ、「若者を抱き込んだ全国規模のイベントを」として発案されたもので、地元青年会議所の主催により、

「青少年の健全育成」を目的として、平成１６年度より開催されています。

今回、１１月１日（土）～９日（日）の期間中に茨城県で開催される「第２３回国民文化祭・いばらき２００８」に

訪れた皆様にも、本イベントの感動を体感していただこうと、「ティーンズロック・イン・ひたちなか 国民文化

祭編」と題した特別演奏会として、「音楽のまちひたちなか」の名にふさわしいイベントを開催します。

テテティィィーーーンンンズズズロロロッッッククク・・・イイインンン・・・ひひひたたたちちちなななかかか

国国国民民民文文文化化化祭祭祭編編編

当日は入園料無料日！

(駐車料金等は別途必要)

■ ステージスケジュール

ステージでは、「TEENS ROCK IN HITACHINAKA」の初回開催から前回大会までに出演した歴代優勝バンド

や、県内外から選抜されたアマチュアバンドのほか、ゲストミュージシャンによる演奏が披露されます。

★県内の高校生による「ハイティーンスタッフ」が活躍！

 県内の高校生１５名が「ハイティーンスタッフ」として、ステージや

警備など、本イベントの運営にボランティアで携わっています。

★ステージを盛り上げる出店・催し物！

【出店】ローズポークを使った豚汁の販売

人気の牛スジ丼の販売

バターづくり体験（有料）並びに国産乳製品の販売

ローズポーク、若鶏の大串焼きなどの販売

【催し物】茨城県ひたちなか保健所による薬物乱用防止キャンペーン

国民文化祭アンケート（先着 50 名様） ※お答えいただいた方の中から抽選で豪華な賞品がもらえます

～～～国国国民民民文文文化化化祭祭祭にににつつついいいててて～～～

国民文化祭は、全国各地からさまざまな分野の文化活動を行っている人々が集い、交流する、

国内最大の文化・芸術の祭典です。昭和61年から、毎年、各都道府県持ち回りで開催されて

きたこの国民文化祭が、平成 20 年 11 月 1 日（土）～9 日（日）の 9 日間、茨城県で開催

されます。

音楽、舞踊、伝統文化、美術など様々な分野別フェスティバルや、茨城独特の文化資源を生

かした「広域文化交流事業」など、内容は盛りだくさんです。

ハイティーンスタッフによる司会

時間 内容 詳細
9：50～10：00 開会式

10：00～12：50 【アマチュアバンド】 県内外から選抜されたバンドによる演奏

10：00～10：20 万丈童子 (茨城県ひたちなか市）
10：25～10：45 ラピスラズリ （千葉県）
10：50～11：10 TON-TIN-CAN （茨城県ひたちなか市）
11：15～11：35 ロクゲンサン （京都府）
11：40～12：00 ユージー　（茨城県水戸市）
12：05～12：25 MYST. （東京都）
12：30～12：50 じんべえバンド （茨城県ひたちなか市）

12：55～14：05 【歴代優勝バンド】
『TEENS ROCK IN HITACHINAKA』の初回開催から、

前回大会までに出演した優勝バンドによる演奏

13：00～13：15 Rooftop Port　(東京都）H２０年度優勝
13：20～13：40 １UP （岡山県）H１７年度優勝
13：45～14：05 REAL男’ｓ　（茨城県ひたちなか市）H１６年度優勝

14：10～16：00 【ゲストバンド】 豪華アーティストがゲストとして登場

14：10～14：30 City of Angels
15：00～16：00 泉谷しげる

TEENS ROCK IN HITACHINAKA 今春開催の様子（平成 20 年 4月 27 日撮影）